ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ
12.12.2017                                                                                                         № 74
	Об утверждении плана мероприятий по предотвращению  террористических актов на территории Серебрянского сельского поселения.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Серебрянского сельского поселения, в целях профилактики терроризма и экстремизма, администрация Серебрянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий  по предотвращению террористических актов на территории Серебрянского сельского поселения согласно приложению.
2.Утвердить штаб по предупреждению террористической деятельности в количестве :

Начальник штаба – Гаак А.С.
Члены штаба -  Яббарова Э.Ф.
                      - Чудинова Л.Г.

                      - Щугарева Л.В.

                      - Селезнева К.В.

                      - Горюнова Т.И.

3. Обнародовать настоящее постановление в библиотеках МБКДУ «Серебрянка» и разместить  в сети интернет на  сайте  Администрации Серебрянского сельского поселения.
4.Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.
	Глава Серебрянского

 сельского поселения
	В.Н.Степанов

Приложение к Постановлению
Администрации Серебрянского

сельского поселения от 12.12.2017 № 74
ПЛАН

мероприятий по предотвращению террористических актов
              на территории Серебрянского сельского поселения.

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования

	1
	Проведение профилактических
антитеррористических мероприятий в

период проведения выборов, массовых

мероприятий и в местах скопления людей.
	постоянно
	Администрация Серебрянского сельского поселения,

	Финансирование не требуется

	2
	Распространение среди населения памяток
(листовок) о порядке действия при      совершении в отношении них             правонарушений террористического и

экстремистского характера
	постоянно
	Администрация Серебрянского сельского поселения
	местный бюджет

	3
	Организация в средних образовательных учреждениях тематических уроков  по вопросам межэтнических и межкультурных отношений
	постоянно
	Учреждения образования
	Финансирование не требуется

	4
	Организация информирования граждан о
действиях при угрозе возникновения

террористических актов
	постоянно
	Администрация Серебрянского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	5.
	Оказание содействия в   усилении контроля за соблюдением паспортного режима на территории муниципального образования
	постоянно
	Администрация Серебрянского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	6
	Проведение разъяснительной работы среди населения по повышению бдительности, укреплению взаимодействия с правоохранительными органами.
	постоянно
	Администрация Серебрянского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	7
	Организация работы групп быстрого реагирования  из числа  членов НД.
	по мере необходимости
	Администрация Серебрянского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	8
	Организация дежурств членов НД на культурно массовых мероприятиях
	постоянно
	Администрация Серебрянского сельского поселении,
МБКДУ «Серебрянка»
	 Финансирование не требуется

	10
	Проведение тренировочных мероприятий по эвакуации детей в школах и дошкольных учреждениях
	1 раз в полугодие
	Образовательные учреждения

	Финансирование не требуется

	11
	Проведение собраний с жильцами  по вопросу усиления бдительности , готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях
	1 раз в полугодие
	Администрация Серебрянского  сельского поселения
	Финансирование не требуется

	12
	Проведение мероприятий направленные на патриотическое, духовно-нравственное воспитание молодежи и населения в целом
	постоянно
	МБКДУ «Серебрянка»

	Финансирование не требуется

	13
	Поддерживание постоянной телефонной связи с населенными пунктами поселения и ЕДДС
	постоянно
	Администрация Серебрянского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	14.
	Информирование населения о действиях при угрозе совершения террористического акта через информационные стенды и официальный сайт поселения.
	постоянно
	Администрация Серебрянского сельского поселения
	Финансирование не требуется